Udhëzim për aplikim elektronik për konkursin për ndarjen e 1200 bursave për nxënës romë në katër kategori nga shkollat ​​e mesme publike dhe private në Republikën e Maqedonisë së Veriut


Për të aplikuar në Konkursin për ndarjen e 1200 bursave për nxënës romë në katër kategori nga shkollat ​​e mesme publike dhe private në Republikën e Maqedonisë së Veriut, ju nevojiten:

Pasi kandidati të ketë zgjedhur gjuhën e përdoruesit të  e-uslugi.mon.gov.mk për të krijuar ose për t'u kyçur në profil përdoruesi tashmë ekzistues.

Kandidati i cili nuk ka krijuar profil përdoruesi në e-uslugi.mon.gov. duhet fillimisht të krijojë profil përdoruesi duke futur të gjitha të dhënat e nevojshme të kërkuara nga sistemi dhe pas krijimit të profilit të përdoruesit të verifikojë adresën e tij të emailit duke përdorur lidhjen e dhënë për të verifikuar adresën tuaj të emailit.

Pasi të kryej verifikimin dhe të sigurojë hyrjen në sistem, është e nevojshme të zgjedhet opsioni APLIKO në anën e djathtë të Konkursit për ndarjen e 1200 bursave për nxënësit romë në katër kategori nga shkollat ​​e mesme publike dhe private në Republikën e Maqedonisë së Veriut.



Kandidati i cili tashmë ka profil ekzistues në e-uslugi.mon.gov.mk duhet vetëm të kyçet dhe menjëherë të vazhdojë me zgjedhjen e opsionit APLIKO në anën e djathtë të Konkursit për ndarjen e 1200 bursave për studentë romë në katër kategori nga shkollat e mesme publike dhe private në Republikën e Maqedonisë së Veriut.

E RËNDËSISHME:

Për qëllime të aplikimit, duhet të plotësoni të gjitha fushat e detyrueshme përpara se të klikoni në butonin APLIKO!

Kini kujdes në fushat e kuqe të shënuara me yll - ato janë të detyrueshme dhe duhet të plotësohen.

Njëkohësisht, që aplikimi të jetë i plotë, është e detyrueshme bashkëngjitja e dokumenteve në vijim:

1. DËFTESË  Origjinale (nga të dyja palët) nga viti i kaluar shkollor (Për nxënësit e vitit të parë shënohen të dhënat nga klasa e nëntë, për nxënësit e vitit të dytë, shënohen të dhënat për vitin e parë, për nxënësit e vitit të tretë, shënohen të dhënat e vitit të  dytë, për nxënësit nga viti i katërt, futen të dhënat për vitin e tretë). Duhet t'i bashkëngjitet  dëftesa  nga viti i kaluar dhe/ose e viti shkollor  i  fundit  i përfunduar.


    Për vendosjen e dy anëve të dëftesava  ju keni mundësinë të:
·  Krijoni një PDF, ScreenShot ose JPG me 2 anët e dëftesës dhe bashkëngjitni atë në fushën përkatëse.


2.DËFTESA  origjinale që kandidati është nxënës i rregullt në shkollën e mesme përkatëse (PDF, ScreenShot ose JPG bashkangjitur siç duhet në fushë
për bashkëngjitje);

3. LLOGARIA E TRANSAKSIONIT BANKAR në emër të kandidatit (nxënësit ) që aplikon për bursë me autorizimin e njërit prej prindërve (PDF, ScreenShot ose JPG përkatësisht bashkangjitur në fushën për  bashkëngjitje ).

4. VËRTETIM nga shoqatat/organizatat/ joqeveritare se nxënësi është vullnetar dhe merr pjesë aktive në aktivitete që lidhen me komunitetin rom në komunën ku ai jeton (PDF, ScreenShot ose JPG përkatësisht bashkëngjitur në fushën për  bashkangjitje).

Në pjesën e fundit DUKE DORËZUAR KËTË APLIKACION përpara se të shtypni përfundimisht butonin APLIKO në fund të aplikacionit është e nevojshme:

Duke klikuar në opsionet e dhëna, ata duhet të plotësojnë DEKLARATAT ekzistuese për Vërtetim se nxënësi/ja është pjesëtar i komunitetit etnik rom, Vërtetim nëse ai/ajo e ka përsëritur vitin e kaluar shkollor  (KUJDES TË MOS E KLIKONI NËSE NUK KENI PËRSËRITUR), Vërtetim se jeni shtetas i Maqedonisë së Veriut, Vërtetim se nën përgjegjësi morale, materiale dhe penale se të dhënat e paraqitura në aplikacionin elektronik janë plotësisht të vërteta dhe përputhen me gjendjen reale, në të kundërt jam dakord që aplikimi të konsiderohet i pavlefshëm.
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